



*St. Martin's
Day*

Dzień Świętego Marcina w Brukseli 17 listopada 2010

Nota informacyjna

W roku 338 Marcin, rzymski legionista, napotkał u bram miasta Amiens w Galii półnagiego żebraka. By chronić go od zimowego chłodu, oddał mu połowę swego płaszcza. To właśnie wydarzenie z życia Świętego Marcina utrwalone zostało w bogatej ikonografii, a kult jego osoby rozprzestrzenił się w całej chrześcijańskiej Europie. Marcin, który przez 26 lat sprawował funkcję biskupa Tours, wiódł do końca skromny żywot, zawsze stając w obronie biednych i uciśnionych.

Dziś, w XXI wieku, ubóstwo i wykluczenie społeczne nadal są obecne, a ich rozmiary ogromne, choć zmieniają się formy przeciwdziałania tym zjawiskom. Organizując Dzień Świętego Marcina w Brukseli, pragniemy zwrócić uwagę na odwieczne problemy, z którymi wciąż boryka się nowoczesny świat i wysoko rozwinięta Europa.

Promocja Wielkopolski

W Polsce Dzień Świętego Marcina obchodzony jest szczególnie hucznie w Poznaniu, stolicy Wielkopolski. Co roku, w dniu 11 listopada, główną ulicą miasta o nazwie... Święty Marcin przechodzi w atmosferze radości i zabawy barwny korowód. Trwającym cały dzień wystawom, koncertom i spektaklom towarzyszy kiermasz, z którego dochody przeznaczane są w dużej części na potrzeby organizacji działających na rzecz ubogich i wykluczonych. Głównym produktem regionalnym tego święta jest Rogal Świętomarciński. To rodzaj ciastka, wypiekany wyłącznie w naszym regionie, który od 2008 roku posiada certyfikat Unii Europejskiej. Jego tradycja sięga roku 1891, kiedy to jeden z poznańskich cukierników Józef Melzer przygotował dla ubogich pierwszy poczęstunek. W następnych latach dołączyli do niego inni, aby każdy mógł w ten dzień najeść się do syta. Dziś pragniemy podzielić się w Brukseli naszym wspaniałym produktem regionalnym, by niepowtarzalny smak Rogala Marcińskiego poznała cała Europa. Zapraszamy więc na wspólny wieczór do Biura Wielkopolski w Brukseli, połączony z degustacją pieczonych na miejscu rogali i innych produktów regionalnych Wielkopolski.

Seminarium

Stanowiące merytoryczną część Dnia Świętego Marcina, seminarium "Migranci a Spójność",

organizowane przez Biuro Wielkopolski w Brukseli oraz European Citizens Action Services (ECAS), poświęcone jest jednemu z obszarów zagrożonych wykluczeniem społecznym.

W dokumencie z 2009 r. pt. "Program dla zreformowanej polityki spójności. Podejście ukierunkowane terytorialnie w osiągnięciu celów i oczekiwań Unii Europejskiej", jego autor - Fabrizio Barca, mówi o migracji jako jednym z najważniejszych obecnie wyzwań. Raport podkreśla, iż „właściwe zarządzanie społecznymi konsekwencjami migracji” powinno być jednym z głównych priorytetów polityki spójności.

Seminarium „Migranci a Spójność” jest otwarte dla wszystkich osób pracujących w dziedzinie funduszy strukturalnych, władz regionalnych, organizacji pozarządowych, pracowników naukowych specjalizujących się w dziedzinie migracji oraz przedstawicieli instytucji unijnych. Do udziału w tym wydarzeniu, które odbędzie się w brukselskim Biurze Wielkopolski w godzinach przedpołudniowych, zaprosiliśmy przedstawicieli Komisji Europejskiej, Parlamentu Europejskiego oraz szefów międzynarodowych instytucji i organizacji działających na rzecz imigrantów. Polskę reprezentować będzie Ewa Sadowska z poznańskiej Fundacji Barka, działająca w Londynie na rzecz polskich imigrantów. Zaproszenie do wygłoszenia przemówienia otwierającego przyjęła Prof. Danuta Hübner, Przewodnicząca Komisji Rozwoju Regionalnego w Parlamencie Europejskim.

Dzień Świętego Marcina, organizowany przez Biuro Wielkopolski w Brukseli, otrzymał patronat Europejskiego Roku Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym 2010.

Serdecznie zapraszamy na oba wydarzenia!

www.wielkopolska.eu
brussels.office@wielkopolska.eu